

کاسبان ایران‌هراسی

روزنامه اعتماد در بخشی از یادداشت خود با عنوان «کاسبان ایران‌هراسی» نوشت:
نقش بریتانیا در خصوص اطلاع‌رسانی، فضاسازی و جنگ روانی در دو مورد اخیر حادثه کشتیرانی در دریای عمان، پرنگ‌تر از همه طرف‌های دیگر بود. این موضوع دو دلیل دارد؛ نخست اینکه در قضیه حمله به کشتی مرسو، منتسب به یک مالک اسرائیلی، یک شهروند بریتانیایی کشته شد. در نتیجه لندن انگیزه بیشتری برای پیشبرد این قضیه و قصد دارد مشابه آنچه در مسئله سلمان رشدی اتفاق افتاد آن را به یک مسئله اروپایی و بین‌المللی تبدیل کند. علاوه بر این امریکایی‌ها هم از اینکه کشور دیگری به جای آنها مسئولیت رویارویی با ایران در منطقه را به عهده بگیرد، استقبال می‌کنند. این موضوع در چارچوب سیاست‌های جدید آق‌ای باین در قبال خاورمیانه قرار می‌گیرد که ترجیح می‌دهد امریکا مستقیماً دخالتی در تنش‌های منطقه نداشته باشد و از دور بتواند به عنوان هماهنگ‌کننده، مسائل جاری را هدایت کند. علاوه بر بریتانیا، برخی کشورهای منطقه هم هستند که از افزایش فشار بر ایران استقبال می‌کنند. کشورهایمانند امارات متحده عربی،بحرین و عربستان سعودی، علاقه‌مند هستند که موضع ایران در منطقه ضعیف‌تر شود و بتوانند امتیازهای بیشتری را از ایران اخذ کنند. شرایطی پیش آمده است که بخش عمده‌ای از متحدان منطقه‌ای امریکا و متحدان بین‌المللی این ابرقدرت از ایران‌هراسی منفعت می‌برند یا اینکه دست کم با نامود کردن اینکه تحت تهدید ایران هستند،از امتیازها و حمایت‌های بیشتری بهره‌مند می‌شوند.

—————

رئیس‌جمهور فرمانده میدان است نه کارمند دور کار



کیهان در سرمقاله خود نوشت: یکی از ایرادات جدی که می‌توان به عملکرد هشت ساله رئیس‌جمهور سابق گرفت، عدم حضور مناسب و به اندازه و غیبت‌های مکرر و فراوان ایشان در بین مردم است، هر چند در سال‌های گذشته شاهد برخی سفرهای استثنایی و سخنرانی‌های آق‌ای روحانی در جمع مردم بودیم، اما در همان سفرها کمتر دیده شد که رئیس‌جمهور با دیدار چهره به چهره و نگاه‌داشتن و نشستن پای درددل‌ها و مشکلات هموطنان بی‌واسطه با مردم ارتباط برقرار کند. اما مسئله این کم‌توجهی، آنجا حادث‌تر شد که شیوع کرونا نه تنها باعث قطع شدن ان‌کد ارتباط مردم با رئیس‌جمهور شد بلکه حضور ایشان در بسیاری از مراسمات و برنامه‌های نیز کم‌رنگ و کم‌رنگ‌تر شد تا جایی که مثلاًدر حالی که نمایندگان مجلس با رعایت پروتکل‌ها مشغول فعالیت روزمره خود بودند آق‌ای روحانی نسه برای ارائه رایحه بودجه و نه برای دفاع از وزیر پیشنهادهی خود در مجلس حضور پیدا نکرد. جالب اینکه با وجود حضور رئیس‌جمهور به بازگشایی مدارس و به مهرماه گذشته و تأکید بر حضور معلمان و دانش آموزان در مدارس با رعایت شیوه‌نامه‌ها، خود جناب رئیس‌جمهور حاضر نشد، حتی برای چند دقیقه و با رعایت همان شیوه‌نامه‌های ابلاغی برای به صدا در آوردن زنگ آغاز به کار مدارس حاضر شود!

در ماه‌های گذشته وقوع حوادثی همچون سیل و خشکسالی و مسئله آب در برخی مناطق کشور از جمله سیستان و بلوچستان و خوزستان تا حد بحران پیش رفت، در چنین شرایطی از بالاترین مقام اجرایی کشور انتظار می‌رود که هم برای بررسی میدانی با دقیق مشکلات با هدف برنامه‌ریزی صحیح و مدیریت بحران و هم برای بردلاری و امیدآفرینی در بین مردم حتی برای چند ساعت در مناطق درگیر چنین مشکلاتی حاضر شده، جلاستی در آنجا تشکیل داده و دستورات لازم را بدهد، اما روحانی ترجیح دادد از تهران بیگیر ماجرا باشد!

تغییر وضع موجود با تکیه بر توان داخلی

روزنامه رسالت در بخشی از مطلبی آورد: یکی از مهم‌ترین بخش‌های سخنرانی رئیس‌جمهور جدید جمهوری اسلامی

ایران، تأکید ویژه‌وی بر مسئله تغییر در وضع موجود و تحول در سایر امور مربوط به قوه مجریه بود. این امر نشان می‌دهد که رئیسی به‌خوبی شرایط عمومی جامعه را سنجیده و از موج نارضایتی‌ها و مشکلاتی که مردم با آن دست‌به‌گریبان هستند، آگاه است.
تغییری که می‌بایست خود را در کواتمندت کلاماً نشان دهد و بر همین اساس، رئیسی از وجود برنامه تحولی فوری در دوره کواتمندت سخن گفت. البته رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در بیاناتشان با اشاره به مشکلات اقتصادی و معیشتی و زمانبر بودن حل مشکلات بر برنامه‌ریزی و همچنین تلاش برای کوتاه‌تر شدن زمان حل چالش‌ها عنوان داشتند: «در مسئله مهم اقتصاد کشور، باید با برنامه‌های رشد».

یکی از تفاوت‌های اساسی در ادبیات مسئولان جدید دولتی، تأکید ویژه آنها بر ظرفیت‌های داخلی و به‌کارگیری توان مردمی برای پیشبرد برنامه‌هاست؛ امری که تا حد زیادی در هشت سال گذشته با ادبیات سیاسی دولتمردان بیگانه بود. در سخنرانی رئیس‌جمهور جدید، تنها در بخشی کوتاه به موضوع تلاش برای رفع تحریم‌های ظالمانه پرداخته شد و نکته اساسی را در بخش دوم آن عنوان کرد و گفت که سفره مردم را به این موضوع گره نخواهد زد.

توصیه یک روزنامه اصلاح‌طلب به موافقان و منتقدان رئیسی

روزنامه آفتاب یزد در سرمقاله خود نوشت: تا دیروز هرچه می‌نوشتیم توصیه بود، راهکار بود، حتی نصیحت و خط‌دهی بود اما از امروز برخ ی نوشتن‌ها و گفتن‌ها حکم دخالت دارد، حکم احترام نگذاشتن به اصل تفکیک قوا، مراعات نکردن جای و جایگاه و بین این دو یعنی توصیه و دخالت، دفاصله بسیار است.
ممکن است از رئیس‌جمهور شدن سید ابراهیم رئیسی در پوست خود نگنجمی‌با حتی دچار ذوق‌زدگی شویم اما همه اینها و بیشتر از اینها نباید باعث شود حد و مرزها را فراموش کنیم، چارچوب‌ها را نتغریم و جایگاه‌ها را پاس نداریم.
در جهت مخالف نیز ممکن است، ناخرسند باشیم از رئیس‌جمهور شدن رئیسی یا اساساً او را مستحق چنین جایگاهی ندانیم، باز هم باید گفت اینها نمی‌تواند دلیلی برس برخی رعایت نکردن‌ها و عبور از حد و مرزها باشد.

۱۶سال پیش در چنین روزی، محمود احمدی‌نژاد نامی مسئول تشکیل نهمین دولت در جمهوری اسلامی ایران شد. آن روزگار نیز عده‌ای سر از پای نمی‌شناختند گویی برای ابد پیروزی را در مشت خود می‌دیدند، که اگرچه فاضل تمجیدها و عبارات‌ها و اوصافی روی جلد روزنامه‌ها منتشر شد اما گفت‌وگو قابل تأمل بود اما چون کسی قدرت تماشای هشت سال بعد را نداشت باعث نگرانی نیز نشد. کاری به مصداق‌ها و نمونه‌ها نداریم اما «معجزه هزاره سوم» قفط یکی از آنها بود… و هرگز حساب طرف مقابل خود را در توان و تحمل ظرفیت‌های شخصیتی، محاسبه نکردند که اگر طاق‌تیابود، اگر نتوانست، اگر از مسیر خود خارج شد و… فی‌الحال نگرانیم از برخی ادبیات و لحن و عبارت‌ها، برخی تعریف و تمجیدها که دوباره مقدس‌سازی نکنیم، بر عرض نشانیم که چاره، بر فرش کشیدیم باشد.
دیگر اینکه وقتی باییم با گفتاری آمرانه به رئیسی بگوییم… قطعاً دشمن شوگردان نیست، دخالت است و دخالت در امور یک رئیس‌جمهوری که هنوز ساعات نخست کاری خود را پشت سر می‌گذارد چندان پسندیده نیست!

شنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۰ | ۲۷ ذیحجه ۱۴۴۲



نگاهی به سالروز بمباران هسته‌ای «هیروشیما» و «ناکازاکی»

وقتی تنها جنایتکار هسته‌ای تاریخ ایران را به ساخت سلاح هسته‌ای متهم می‌کند!



بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی تنها جنایت اتمی تاریخ بشریت است که منجر به کشته شدن هزاران انسان بی‌گناه شد. نکته طنز ماجرا این است که مسیب این جنایت بزرگ، یعنی امریکا هم اکنون ایران را متهم به تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای می‌کند، در حالی که تهران‌ها پاره‌ها و پاره‌ها اعلام کرده است به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست و تنها استفاده از آن در موارد صلح‌آمیز را باید دنبال کرد. دیروز سالروز بمباران اتمی هیروشیما، یکی از دو جنایت اتمی امریکا در طول تاریخ بشریت است. این بمباران منجر به کشته شدن نزدیک ۳۰ هزار نفر شد و سه روز بعد نیز دومین شهر ژاپن به نام ناکازاکی مورد هدف دومین بمب اتمی قرار گرفت. تا آن زمان کمتر کسی تصور می‌کرد که نیرویی اینچنین مهیب بتواند کشتاری از مردم حد بزرگ به به ریه بپزند، اما همه چیز نشان داد این امر امکانپذیر است. می‌توان گفت بعد از اقدام امریکایی‌ها در بمباران این دو شهر، نوعی وحشت هسته‌ای بر جهان مستولی شد.

بلافاصله بعد از به کار بردن این سلاح توسط امریکایی‌ها، اتحاد جماهیر شوروی نیز سراغ دستیابی به این سلاح رفت و در کمتر از چهار سال به آن دست یافت. این اتفاق در مورد بمب هیدروژنی و سایر سلاح‌های جهنمی نیز اتفاق افتاد، به این ترتیب یک رقابت تسلیحاتی همه‌جانبه در دنیا آغاز شد که تا سال‌ها بعد منجر به صرف هزینه‌ای چند هزار میلیارد دلاری برای توسعه سلاح‌های هسته‌ای شد و هنوز هم بعد از مدت‌ها ساسی آن با بالای سر دنیا کنار نرفته است.

چرا امریکا «هیروشیما» و «ناکازاکی» را هدف قرار داد

دلایل امریکایی‌سرای بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی عمدتاً بر این فرض قرار داشت که



تأکید قالیباف بر توسعه روابط اقتصادی با ترکیه و سوریه

در جریان برگزاری مراسم تحلیف ریاست جمهوری که با حضور مقامات بیش از ۸۰ کشور جهان در محل مجلس شورای اسلامی برپا شد، رئیس‌مجلس شورای اسلامی با رؤسای جمهور، رؤسای مجالس، وزرای خارجه و هیئت‌های نمایندگانسی ۱۴ کشور دیدار و بر تقویت مناسبات و ارتقای ارتباطات دیپلماتسی، پارلمانی تأکید کرد.
در جریان این دیدارها اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی(حماس) هم‌با دکتر قالیباف دیدار و درباره آخرین تحولات محور مقاومت بحث و تبادل نظر کردند. رئیس مجلس شورای اسلامی در این دیدار، با اشاره به پیروزی‌های چشمگیر ملت فلسطین در جنگ سیف‌القدس که در پایان ماه رمضان با رژیم اشغالگر قدس اتفاق افتاد، گفت: پیروزی ملت فلسطین و مجاهدین مقاومت در مبارزه با دشمن تا به دندان مسلح رژیم صهیونیستی را به شما تبریک می‌گویم. وی خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران بر تعهد خود تا آزادی سرزمین‌های اشغالی استوار است و موضوعاتی همچون علی‌سازوی و شناسایی صهیونیست‌ها تأثیری بر عزم ما نخواهد داشت.

قالیباف تصریح کرد: صهیونیست‌ها همواره به کمتر از تجزیه کشورهای اسلامی و تفرقه بین مسلمانان رضایت نمی‌دهند اما مقاومت ملت فلسطین در جنگ ۱۲ روزه باعث عزت مسلمان صهیونیست‌ها دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مقاومت مردم فلسطین در جنگ ۱۲ روزه باعث عزت مسلمان شد، عنوان داشت: آنچه در مناطق اشغالی و غزه اتفاق افتاد، باعث زنده شدن روحیه سلحشوری، مقاومت و مبارزه برای پایان دادن به حاکمیت رژیم صهیونیستی بر سرزمین‌های اشغالی، قدس و مسجدالاقصی است. در این دیدار اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی(حماس) با قاعدردانی از مواضع مؤثر جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مردم فلسطین در شرایط مختلف گفت: رهبری، مردم و دولت جمهوری اسلامی ایران، حامی همیشگی ملت فلسطین و محور مقاومت هستند.

پایسده

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

شنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۰ | ۲۷ ذیحجه ۱۴۴۲



نگاهی به سالروز بمباران هسته‌ای «هیروشیما» و «ناکازاکی»

وقتی تنها جنایتکار هسته‌ای تاریخ ایران را به ساخت سلاح هسته‌ای متهم می‌کند!

صهیونیستی می‌تواند با این سوابق گسترده از نقض حقوق بشر به سلاح‌های هسته‌ای دسترسی داشته باشد و عملاً تمام خطوط قرمز در مورد این سلاح را کنار بگذارد و در مقابل ایران با وجود پذیرش «ان.بی.تی» و پروتکل الحاقی همچنان در مظان اتهام قرار بگیرد. جالب این است که هم اکنون ذخایر هسته‌ای رژیم صهیونیستی به ۴۰۰ کلاهک می‌رسد که از ذخایر هسته‌ای چین به عنوان یکی از دو ابرقدرت بزرگ دنیا فراتر می‌رود و باز هم کوچک‌ترین فشاری از سوی قدرت‌های بزرگ متحمل نمی‌شود. نمونه‌های فراوان دیگری را از این مسئله می‌توان مشاهده کرد، نکته جالب دیگر این است که حتی سایر کشورهای دیگر نیز به دنبال حفظ ذخایر هسته‌ای خود هستند. بریتانیا و فرانسه به عنوان دو قدرت اصلی اروپایی نیز تعداد زیادی سلاح هسته‌ای در اختیار دارند که به عنوان یک قدرت متوازن کننده از آن استفاده می‌کنند.

بسیاری از کشورهای اروپایی همچون آلمان، بلژیک وهولند نیز محل استقرار بمب‌های هسته‌ای تاریکی امریکایی‌ها در اروپا هستند که تعداد آنها به ده‌ها عدد می‌رسد.

تهران به دنبال کوتاه آمدن نیست

همین دلایل کافی است که باور کنیم ادعای مخالفن با سلاح هسته‌ای تاچه اندازه در دشمنی امریکا با ایران بی‌معنی است. در مقابل تمام این جنایات ایران به صراحت اعلام کرده است که سلاح هسته‌ای هیچ جایگاهی در ساختار دفاعی ایران ندارد، نمونه آن نیز فتاوی رهبر معظم انقلاب اسلامی در حرمت تولید و نگهداشتن سلاح هسته‌ای است.

ایشان در پی‌ام به کنفرانس خلع سلاح هسته‌ای که در سال ۱۹۹۶ برگزار شد، تصریح می‌کنند: «به اعتقاد ما افزون بر سلاح هسته‌ای، دیگر انواع سلاح‌های کشتار جمعی، نظیر سلاح شیمیایی و سلاح میکروبی نیز تهدیدی جدی علیه بشریت تلقی می‌شوند. ملت ایران که خود قربانی کاربرد سلاح شیمیایی است، بیش از دیگر ملت‌ها خطر تولید و انباشت این گونه سلاح‌ها را حس می‌کند و آماده است همه اقدامات خود را در مسیر مقابله با آن قرار دهد. ما کاربرد این سلاح‌ها را حرام و تلافی برای مصونیت بخشیدن ابنا‌ی بشر از پای بازی بزرگ و وظیفه همگان می‌دانیم.»

با در نظر گرفتن همین موارد است که می‌توان گفت مسیر فقهی مقاومت در مقابل زیاده‌خواهی‌های کشورهای غربی در مقابل ایران همچنان درست است. در تحقیقات اتهام ساخت سلاح هسته‌ای ایران یک نیرنگ تاریخی است که حمله اتمی به هیروشیما و ناکازاکی در ۴۰ سال قبل آن را ثابت می‌کند. طبیعی است مذاکرات ایران و کشورهای غربی همچنان ادامه خواهد یافت ولی روشن است که تهران در مقابل زیاده‌خواهی‌ها کنار نخواهد آمد و بر لغو تمام تحریم‌ها تأکید خواهد کرد. این تأکید نیز بر خاسته از تجربه برجام و سایر بدعیه‌های است که امریکا در مقابل ایران انجام داده است. در مشن در مقابل مهم‌ترین جنایتکار هسته‌ای در تاریخ بشریت چیزی نیست که ایران بتواند از مسیر آن به حقوق خود حقه دور برسد.

خمیر

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

امنیت کامل در خلیج فارس و تنگه هرمز برقرار است



استراتژیک تنگه هرمز، سیستم کنترل باند حاکم است، هر شناوری که وارد و خارج می‌شود با رصد کامل و اشرف‌ا اطلاعاتی کنترل می‌شود و اشرفا هوشمندانه کاملی در تنگه استراتژیک هرمز وجود دارد.

وی افزود: دشمن می‌داند تحرکاتش رصد می‌شود و به محض تخلف حتی سسهو، تذکر جدی می‌گیرد و سرریعا باید مراعات کند، در غیر این صورت با برخورد قاطع و مقتدرانه مواجه می‌شود، این یک موضوع عادی است و به یک امر بدیهی تبدیل شده است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران ادامه داد: باید یادآوری کنم که امنیت خلیج فارس با کشورهای مسلمان خلیج فارس است. خلیج فارس خانه ماست و جایی برای حضور بیگانگان نیست. ما و برادران مسلمانمان به راحتی می‌توانیم امنیت این منطقه را تأمین کنیم، اصلاً بازی به حضور بیگانگان در آب‌های نیلگون خلیج فارس نیست.

دریادار تنگسیری یادآور شد: ما برای تأمین منافع انقلاب اسلامی و امنیت مرزهای کشور عزیز اسلامی بسیار جدی و انقلابی عمل می‌کنیم و با کسی شوخی نداریم، محکم ایستاده‌ایم و به حول و قوه الهی تا آخرین نفس خواهیم ایستاد.

—————

رئیس کمیسیون امنیت ملی:

روحانی مقصر ناکامی برجام است



رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد

که دولت روحانی، مقصر اصلی به

نتیجه نرسیدن برجام است و اگر

هدایت‌های رهبر معظم انقلاب نبود،

خسارت‌های برجام بیشتر می‌شد،

به گزارش مهر، وحید جلال‌زاده با اشاره

به انتشار گفت‌وگوی منتشر شده رهبر

انقلاب با مرحوم هاشمی‌رفسنجانی در خصوص دلایل عدم مذاکره با امریکا و تحلیل جریان‌های ضدانقلاب مبنی بر اینکه رهبری ایران به دنبال پایان مذاکرات مربوط به برجام است، گفت: امکان مذاکره با امریکا برای دولت روحانی از سوی مقام معظم رهبری فراهم شد. اگر موافقت رهبری نبود، دولت روحانی نمی‌توانست راه مذاکره با امریکا را باز کند.

جلال زاده گفت: دولت روحانی توانست ذیل حمایت و هدایت‌های مقام معظم رهبری، مذاکرات را پیش ببرد و همه افکار عمومی می‌دانند که اگر حمایت‌ها و هدایت‌های مقام معظم رهبری از دولت نبود، قطعاً مخالفان مذاکره با امریکا به دولت این اجازه و فرصت را نمی‌دادند.

وی ادامه داد: مقام معظم رهبری ضمن اینکه دولت را از خوش بینی‌های مغرط نسبت به طرف مقابل پرهیز دادند، اما با هدایت‌هایشان به دولت در مأموریتی که داشت، کمک کردند.

وی تأکید کرد: اگر برجام به مشکل بر خورد و به نتیجه نرسید، مقصر اصلی آن دولت روحانی است. دولت روحانی دستورالعمل غلطی را برای مذاکرات انتخاب کرد. بنده عضو کمیته تطبیق برجام هستم و در آنجا به طور دقیق در جریان دستورالعملی که مذاکره‌کننده ارشد دولت روحانی در مذاکرات بین دنیال می‌کرد، قرار گرفتم.

جلال زاده بیان کرد: تصور روحانی از به نتیجه رسیدن برجام آن بود که هر طرفه برجام را اجرا کنیم، منافع ملت ایران در نظر گرفته نشود و آن چیزی را که هر طرف مقابل مطرح می‌کند، بپذیریم. مذاکره این گونه نیست و ما باید با مذاکره بتوانیم منافع خودمان را هم محقق کنیم.

—————

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

روابط ایران و ونزوئلا راهبردی و برادرانه است

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه روابط دو کشور ایران و ونزوئلا روابطی راهبردی عمیق و برادرانه است، گفت: بر تقویت همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های صنعتی و علمی با محوریت بخش خصوصی تأکید داریم. به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ حاتم‌ی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح روز پنج شنبه در حاشیه مراسم تحلیف ریاست جمهوری سیزدهم، در دیداربا همتای ونزوئلایی خود، ریکاردو مندیز بیرت و معاون رئیس‌جمهور ونزوئلا به اراده سیاسی قوی مقامات عالی‌رتبه دو کشور برای توسعه همکاری‌ها و دستیابی به افق روشن برای تحقیق آینده دو کشور اشاره کرد و افزود: سیاست قطعی و اصولی جمهوری اسلامی ایران در قبال کشور دوست انقلابی و ضداستکباری ونزوئلا تقویت بیشتر خواهد بود.

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران و رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی با ونزوئلا بر لزوم تقویت همکاری‌های دوجانبه و تلاش هر دو کشور برای دستیابی به توافقات فیما بین تأکید کرد. معاون رئیس‌جمهور ونزوئلا نیز در این دیدار با بیان اینکه روابط با کشور جمهوری اسلامی ایران برای ونزوئلا از اولویت و اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، افزود: بسیار خرسندیم که روابط دو کشور در سال‌های اخیر رو به توسعه بوده و امیدواریم این روابط با برگزاری اجلاس مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور روز به روز توسعه یابد.

در این دیدار که تعدادی از مقامات و مسئولان دو کشور در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی حضور داشتند، روند همکاری‌های دو کشور در چارچوب کمیسیون مشترک مورد بررسی قرار گرفت و راهکارهای ارتقای همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف و تبادل نظر شد و محورهای همکاری‌های دوجانبه در این نشست مورد بررسی قرار گرفت. حوزه‌های انرژی شامل نفت، نیروگاهی، معدن، علوم و فناوری، صنایع غذایی، سیلات، خودروسازی و همکاری‌های بانکی و مالی بهبود یافته و راهکارها و ساز و کارهای لازم برای توسعه این همکاری‌ها و به خصوص ورود بخش خصوصی و حمایت سیستم بانکی دو کشور از فعالیت‌های مشترک از جمله موضوعات این دوره از مذاکرات بود.